

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 1/2021 z 9.3.2021

uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „Zmluva“) medzi:

OBJEDNÁVATEĽOM:

OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo: Novohradská knižnica
Ulica J. Kármána č. 2/2, 984 01 Lučenec
Štatutárny orgán: PhDr., Mgr. Daša Filčíková
Právna forma: Príspevková organizácia
IČO: 35987146
DIČ:
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu:
IBAN: S
Telefón/fax: 047/4513238
Email: riaditelka@nklc.sk
Oprávnení konať
vo veciach zmluvy: PhDr., Mgr. Daša Filčíková
Oprávnení konať
vo veciach technických: PhDr., Mgr. Daša Filčíková, Hana Ráczová

za účasti zriaďovateľa

OBJEDNÁVATEĽA:

Sídlo : Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja
Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený
zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných
celkov v znení neskorších predpisov
IČO : 37828100
DIČ:
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu :
Osoba oprávnená jednať
v zmluvných veciach: Ing. Peter Muránsky
Osoby oprávnené jednať
v realizačných veciach: Ing. Peter Mišura
Telefón: +421 48 432 55 26
Email: peter.misura@bbsk.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽOM:

Obchodné meno: **FBT Slovakia s. r. o.**
Sídlo: Tešedíkova 77/A, 841 06 Bratislava
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sro, vložka číslo: 108607/B
Zastúpený: Marián Fiala MBA, konateľ

Bankové spojenie: Tatra banka a.s.

Číslo účtu IBAN:

IČO:

50 114 255

DIČ:

IČ DPH:

SK 2120198366

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

(ďalej len „Dodatok“)

ČI. I ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať pre Objednávateľa vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť dielo „Rekonštrukcia strechy II. Etapa – Novohradská knižnica, Lučenec“ (ďalej len „Dielo“) a Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zrealizované Dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu v zmysle Zmluvy.
- 1.2 Vzhľadom na skutočnosť, že v priebehu realizácie Diela došlo k vykonaniu navyšiac prác zo strany Zhotoviteľa, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré na celkové Dielo nadväzujú a sú nevyhnutné k samotnej realizácii Diela, pričom s ohľadom na vykonanie navyšiac prác by zmena Zhotoviteľa nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne Dielo v plnom rozsahu, sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve na základe § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 1.3 Zmluvné strany sa akcentujúc na vyššie uvedené dohodli uzatvoriť tento Dodatok k Zmluve v súlade s bodom VI.C. Zmluvy.

ČI. II PREDMET DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v bode V. Zmluvy sa vkladá nový bod V.3. v nasledovnom znení, ostatné body článku V sa prečísľujú:
„Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní navyšiac prác, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 7 tejto Zmluvy. Hodnota navyšiac prác v zmysle Prílohy č. 7 tejto Zmluvy predstavuje sumu vo výške 26 942,29 EUR bez DPH (slovom: dvadsaťšesťtisícdeväťstoštyridsaťdva eur a dvadsaťdeväť centov)“.
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v bode V.2 Zmluvy sa za slová „V Prílohe č.1 Zmluvy“ vkladajú slová „a v Prílohe č. 7 Zmluvy“. Takisto sa týmto mení celková cena v bode V.2, z pôvodných 201 995,37 EUR bez DPH na 228 937,66 EUR bez DPH.

ČI. III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k

informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a platia v plnom rozsahu.
- 3.3 Tento Dodatok spolu so svojou Prílohou č. 1 – Príloha č. 7 Zmluvy Rozpis navyše tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4 Dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží jedno (1) vyhotovenie.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že si tento Dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali a sú si plne vedomé následkov z neho vyplývajúcich.

V Lučenci dňa

V BA dňa 7.7.2021

Za Objednávateľa:



PhDr., Mgr. Daša Filčíková
riadiťka
Novohradská knižnica

NOVOHRADSKÁ KNIŽNICA
Ulica J. Kármána 2/2
984 01 Lučenec

-1-

Za Zhotoviteľa:



Marián Fiala MPA
konateľ
FBT Slovakia s.r.o.

FBT Slovakia s.r.o.
Tešedikova 77
841 06 Bratislava
IČO: 50114255

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Rekoštrukcia strechy NK Lucenec

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Práce navyše	24 330.82	1 703.16	0.00	908.32	0.00	26 942.29
Celkom bez DPH	24 330.82	1 703.16	0.00	908.32	0.00	26 942.29
DPH 20% z	26 942.29					5 388.46
DPH 0% z	0.00					0.00
Celkom v EUR						32 330.75



0.

9.7.2021
SÚHLASÍM

Krycí list stavby

Stavba Rekoštrukcia strechy NK Lucenec

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval: Ing. Fiala

Dňa

7.7.2021

Odberateľ: Novohradská knižnica Lucenec

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: FBT Slovakia s. r. o

IČO: 50114255

DIČ: 2120198366

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ďalšie náklady		
HSV	8 215.84	54.92	8 965.26	Ostatné náklady		0.00
PSV	15 365.56	0.00	15 365.56	Komplet. činnosť		908.32
MONT	0.00	0.00	0.00	HZS		0.00
VRN	0.00	0.00	0.00			
Spolu			24 330.82	Spolu		908.32
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0.00	Sťažené podmienky dopravy		1 216.54
Sťažené výrobné podmienky			486.62	Horské oblasti		0.00
Prevádzkové vplyvy			0.00	Mimostavenisková doprava		0.00
				Spolu		1 703.16
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		26 942.29
				DPH 20% z	26 942.29	5388.46
				DPH 0% z	0.00	0
				Spolu v EUR		32 330.75

Odberateľ

Dodávateľ

Ing. Branislav PAVL
ovný arc



SÚHLASÍM 19.7.2021

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia strechy NK Lucenec

Objekt Práce naviac

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: Ing. Fiala

Dňa 7.7.2021

Odberateľ: Novohradská knižnica

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: FBT Slovakia s. r. o

IČO: 50114255

DIČ: 2120198366

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ďalšie náklady	
HSV	8 215.84	54.92	8 965.26	Ostatné náklady	0.00
PSV	15 365.56	0.00	15 365.56	Komplet. činnosť	908.32
MONT				HZS	0.00
VRN					
Spolu			24 330.82	Spolu	908.32
VRN				VRN	
Zariadenie staveniska 0%			0.00	Stažené podmienky dopravy 5%	1 216.54
Stažené výrobné podmienky 2%			486.62	Horské oblasti 0%	0.00
Prevádzkové vplyvy 0%			0.00	Mimostavenisková doprava 0%	0.00
				Spolu	1 703.16
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady	
				Celkové náklady bez DPH	26 942.29
				DPH 20% z	26 942.29
				DPH 0% z	0.00
				Spolu v EUR	32 330.75

Odberateľ

Dodávateľ



SOUHLASÍM 7.7.2021
2089 AP

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Novohradská knižnica

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: FBT Slovakia s. r. o

Dátum: 7.7.2021

Stavba Rekoštrukcia strechy NK Lucenec

Objekt Práce naviac

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)			
Práce HSV								
OSTATNÉ PRÁCE	6 259.09	54.92	7 703.01	0.1300	0.0000			
PRESUNY HMŔT	1 262.25	0.00	1 262.25	0.0000	0.0000			
Práce HSV	8 215.84	54.92	8 965.26	0.1300	0.0000			
Práce PSV								
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	15 365.56	0.00	15 365.56	0.0000	0.0000			
Práce PSV	15 365.56	0.00	15 365.56	0.0000	0.0000			
Celkom v EUR	23 581.40	54.92	24 330.82	0.1300	0.0000			

20891

SOHLASIN/9.7.2029

Rozpočet

Odberteľ: Novohradská knižnica

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: FBT Slovakia s. r. o

Dátum: 28. 5. 2021

Zákazka Rekonštrukcia strechy NK Lucenec

Objekt Práce naviac

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
9		OSTATNÉ PRÁCE							
94994142011		MATECO Denný prenájom nožnicovej dieselovej pracovnej plošiny s nosnosťou max 680 kg a pracovnou výškou max 17,95 m	kus	1.000	149.00	149.00		0	
953941611		Osadenie konzol v tehlovom murive	kus	2.000	155.00	310.00	0.004	0.008	
953991121		Dodávka a osadenie hmoždiniek do muriva tehlového alebo kamenného 10-12 mm	kus	4.000	10.79	43.16	0.000	0	
4239103000		Objímka pre dve skrutky, oceľová D 80 mm	ks	4.000	13.73	54.92	0.001	0.004	
952902110		Čistenie miestností a chodieb- vybratie odpadu ručne	m2	450.000	5.18	2 331.00		0	
953941110		Osadenie ťiahel a malých kovových komponentov	m	10.000	33.15	331.50	0.012	0.121	
979083114		Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 3000 m	t	76.500	4.88	373.32		0	
979083191		Priplatok za každých ďalších 1000 m vodorovného premiestnenia sute na skládku po spevnenej ceste	t	76.500	0.57	43.61		0	
979093111		Uloženie sute bez zhutnenia na skládku s hrubým urovnávaním	t	76.500	35.00	2 677.50		0	
		Výmena zvodu a klampiarskych prvkov na fasáde	súbor	1.000	1 389.00	1 389.00		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE				7 703.01		0.13	0
99		PRESUNY HMŔOT							
999261111		Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	76.500	16.50	1 262.25		0	
99		PRESUNY HMŔOT				1 262.25		0	0
		Práce HSV				8 965.26		0.130	0
		Práce PSV							
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
767311310		Montáž a dodávka nadstrešných vikierov ATYP 1 s prvkami -umelecko remeselná výroba	ks	3.000	2 956.10	8 868.30	0.001	0.002	
767311320		Montáž a dodávka nadstrešných vikierov ATYP 2 s prvkami -umelecko remeselná výroba	ks	2.000	3 248.63	6 497.26	0.001	0.002	
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				15 365.56		0.000	0
		Práce PSV				15 365.56		0.000	0
		Celkom v EUR				24 330.82		0.130	0

